
 
REPUBLIKA E SHQIP ËRISË 

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
-Këshilli Drejtues- 

 

V E N D I M 

Nr.955, datë 01.09.2009 
 

Për  
Ndryshimin e vendimit te KD nr. 580, date 26.12.2008 për transpozimin e 

licenses se sipërmarrësit “Albanian Satellite Communications” sh.p.k 
 
 
Këshilli Drejtues i Autoritetit te Komunikimeve Elektronike dhe Postare në mbledhjen e 
datës 01.09.2009, sipas rendit te ditës dhe procedurës se përcaktuar ne nenin 7 e ne vijim te 
Rregullores se Brendshme ne fuqi, miratuar me Vendim te Keshillit Drejtues nr. 170, date 
24.04.2004, e ndryshuar me Vendim te Këshillit Drejtues Nr. 452, date 02.05.2008, e 
ndryshuar me Vendimin nr. 746, date 17.07.2009 bazuar ne ligjin Nr. 9918, date 19.05.2008 
“Per Komunikimet Elektronike ne Republikën e Shqiperise”, neni 115 “Marrja e Vendimeve 
dhe Struktura e Keshillit Drejtues”, mori në shqyrtim: 
 

• Propozimin e Drejtorise se Licensimit per miratimin e kerkeses se sipermarresit 
“Albanian Satellite Communications” sh.p.k per ndryshimin e pikës II te Aneksit 
1 te VKD Nr. 580 date 26.12.2008. 

 
 

BAZA LIGJORE : 
 
 

• Ligji Nr. 9918, date 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike ne Republikën e 
Shqipërisë”, neni 8 – pika g), dhe nenet 62 deri 78; 

• Rregullorja për Autorizim Individual, e miratuar me Vendim te Këshillit Drejtues te 
AKEP Nr. 510 date 04.11.2008; 

• Vendimi Nr. 580, date 26.12.2008 i Këshillit Drejtues të AKEP. 
 
 
Ne përfundim te interpretimit te bazës ligjore dhe kërkesave te sipërmarrësit te sipërcituar, 
Këshilli Drejtues     

V E N D O S I : 
 
 
1. Të ndryshoje piken II te Aneksit 1 te VKD Nr. 580 date 26.12.2008 dhe te pajise 

sipërmarrësin “Albania Satellite Communications” sh.p.k me Autorizim Individual, i cili 
jepet sipas aneksve 1/1 deri  1/13, bashkëngjitur këtij vendimi. 
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2. Ngarkohen Drejtoria e Liçensimit për njoftimin e sipërmarrësit dhe Drejtoritë e tjera te 

AKEP për ndjekjen e efekteve që rrjedhin nga ky vendim. 
 
 
                                                                KRYETAR I KËSHILLIT DREJTUES 
  

                                                          Ilir SHEHU    
 

Anëtarë të Këshillit Drejtues:  
1. Afrim  TONUZI  

2. Edlira  KASAJ 

3. Ilir             ZELA 

4. Jetmir       KARINI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2



 
ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 

 
Caktim Frekuencash  

Sipas Rregullores për Autorizim Individual 
 
 
ANEKS  1/1  
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF: 
 
Stacioni baze satelitor (Hub): 

 
2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 7 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 7.8 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : Gilat Satellite Networks Ltd, VSAT hub for multiple users. 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 55 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  Stacion Tokesore VSAT HUB: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 3.7 m Perforcimi dB: 50.4 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Rruga. Don Bosko, Kulla Nr.4, Tirane 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 20’ 13.16’’ W:  19° 48’ 14.77’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 94 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Tirana 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
ANEKS  1/2 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF: 
 
    Stacioni Kruje: 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor: VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Kruje 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 30’ 39.88’’ W:  19° 47’ 37.50’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 500 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Kruja 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/3 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
     Stacioni Lushnje: 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Lushnje 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 56’ 9.94’’ W:  19° 42’ 24.21’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 18 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Lushnje 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/4 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat qe caktohen:  
 
    Stacioni Tirane: 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Tirane 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 20’ 26.01’’ W:  19° 47’ 22.47’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 80 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Tirana 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/5 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
     Stacioni Shijak: 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Shijak 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 20’ 51.92’’ W:  19° 34’ 6.23’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 80 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Shijak 

 
 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/6 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
    Stacioni Peshkopi: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Peshkopi 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 41’ 7.23’’ W:  20° 25’ 38.74’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 658 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Peshkopi 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/7 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
      
    Stacioni Permet: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Permet 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 13’ 59.28’’ W:  20° 21’ 12.48’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 242 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Permet 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/8 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
    Stacioni Gjirokaster: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Gjirokaster 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 04’ 48.54’’ W:  20° 8’ 23.26’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 205 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Gjirokaster 

 
 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
 
ANEKS  1/9 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  
 

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
    Stacioni Fier: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Fier 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 43’ 35.39’’ W:  19° 33’ 25.79’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 20 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Fier 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
ANEKS  1/10 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
     
    Stacioni Hani i Hotit: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Dogane, Hani i Hotit 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  42° 19’ 56.4’’ W:  19° 25’ 23.74’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 18 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Hani i Hotit 

 
 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
 
ANEKS  1/11 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
    Stacioni Vlore: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor: VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Vlore 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 27’ 48.35’’ W:  19° 28’ 54.60’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 20 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Vlore 

 
 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
 
 
ANEKS  1/12 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
     Stacioni Pogradec: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Dogane Qafe Thane, Pogradec 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  40° 05’ 25.54’’ W:  20° 36’ 26.67’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 998 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Pogradec 

 
 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 
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ANEKS  1                                                                               BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF 
 
 
ANEKS  1/13 
 
 
1. Te dhenat e sipermarresit: 
  

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Albanian Satellite Communications shpk 

1.2 Adresa Postare Rruga. Don Bosko, Kompleksi Don Bosko, Kulla Nr.4, Kati 2, Tirane 

1.3 Telefon/Faks/E-mail 044 800 000 044 800 001 

1.4 Personi i Kontaktit Z. Arjan Kraja 

1.5 Data e regjistrimit ne QKR 24.07.2006 

1.6 NIPT-i K62115018I 

 
 
2. Te dhena mbi frekuencat e caktuara ne SHF:  
 
     Stacioni Rubik: 
 
 

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhena 

2.2 Frekunecat e Punes: Tx: 14264.773  Rx: 10985.523 

2.3 Gjeresia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.4 MHz 

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 0.256 Mbps 

2.5 Stacioni Tokesor Satelitor : VSAT 

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: Eurobird 2@25.5°E 

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 45 dBW 

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1 

2.9 Antena Tipi:  Andrew Diametri: 1.2 m Perforcimi dB: 43.3 dBi 

 
 
3. Vendndodhja dhe te dhenat e Zones se Mbulimit  
 

3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Qender, Rubik 

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 46’ 15.73’’ W:  19° 47’ 11.28’’ 

3.3 Lartesia nga Niveli i Detit (metra) 78 m 

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Rubik 

 
4. Koha e vlefshmerise se ketij Autorizimi:   
 

4.1 Koha e vlefshmerise Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit: 07.03.2012 

 
 

DREJTORI  EKZEKUTIV 
 

ILIR  SHEHU 
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